

ที่ WINNER 015/2024

วันที่ 13 พฤษภาคม 2567

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

### 1. การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

#### 1.1 การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

ตารางที่ 1 : ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	งบการเงินรวม		เพิ่มขึ้น (ลดลง)		เฉพาะกิจการ		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2567	2566	พันบาท	ร้อยละ	2567	2566	พันบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	501,311	517,324	(16,013)	(3.1)	497,862	509,961	(12,099)	(2.4)
รายได้จากการขายและบริการ	494,573	511,893	(17,320)	(3.4)	490,357	505,239	(14,882)	(2.9)
ต้นทุนขายและบริการ	396,625	398,091	(1,466)	(0.4)	392,991	392,571	420	0.1
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>97,948</b>	<b>113,802</b>	<b>(15,854)</b>	<b>(13.9)</b>	<b>97,366</b>	<b>112,668</b>	<b>(15,302)</b>	<b>(13.6)</b>
รายได้อื่น	6,738	5,431	1,307	24.1	7,505	4,722	2,783	58.9
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>104,686</b>	<b>119,233</b>	<b>(14,547)</b>	<b>(12.2)</b>	<b>104,871</b>	<b>117,390</b>	<b>(12,519)</b>	<b>(10.7)</b>
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	32,443	29,392	3,051	10.4	31,961	28,564	3,397	11.9
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	50,037	47,423	2,614	5.5	43,910	41,503	2,407	5.8
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>82,480</b>	<b>76,815</b>	<b>5,665</b>	<b>7.4</b>	<b>75,871</b>	<b>70,067</b>	<b>5,804</b>	<b>8.3</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>22,206</b>	<b>42,418</b>	<b>(20,212)</b>	<b>(47.6)</b>	<b>29,000</b>	<b>47,323</b>	<b>(18,323)</b>	<b>(38.7)</b>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,577)	225	(1,802)	(800.9)	-	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(1,966)	(1,939)	(27)	1.4	(1,749)	(1,712)	(37)	2.2
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>18,663</b>	<b>40,704</b>	<b>(22,041)</b>	<b>(54.1)</b>	<b>27,251</b>	<b>45,611</b>	<b>(18,360)</b>	<b>(40.3)</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,408)	(6,804)	1,396	(20.5)	(5,428)	(6,856)	1,428	(20.8)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>13,255</b>	<b>33,900</b>	<b>(20,645)</b>	<b>(60.9)</b>	<b>21,823</b>	<b>38,755</b>	<b>(16,932)</b>	<b>(43.7)</b>
อัตรากำไรขั้นต้น	19.8%	22.2%	(2.4%)		19.9%	22.3%	(2.4%)	
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายต่อยอดขาย	6.6%	5.7%	0.9%		6.5%	5.7%	0.8%	
ค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อยอดขาย	10.1%	9.3%	0.8%		9.0%	8.2%	0.8%	
อัตรากำไรสุทธิ	2.6%	6.6%	(4.0%)		4.4%	7.6%	(3.2%)	
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.02	0.06	(0.04)		0.04	0.06	(0.02)	

**รายได้**

**รายได้จากการขายและบริการ**

ตารางที่ 2 : รายได้จากการขายแยกตามส่วนงานผลิตภัณฑ์หลักสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทผลิตภัณฑ์	สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2567	%	2566	%	พันบาท	%
ส่วนงานธุรกิจต่อธุรกิจ	461,444	93.3	469,203	91.7	(7,759)	(1.7)
ส่วนงานธุรกิจต่อผู้บริโภค	33,129	6.7	42,690	8.3	(9,561)	(22.4)
<b>รวม</b>	<b>494,573</b>	<b>100.0</b>	<b>511,893</b>	<b>100.0</b>	<b>(17,320)</b>	<b>(3.4)</b>

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการ 494.6 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 17.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.4

รายได้จากการขายส่วนงานธุรกิจต่อธุรกิจลดลง 7.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.7 ซึ่งลดลงจากกลุ่มผลิตภัณฑ์ Food Additive เช่น สารให้ความคงตัว กลุ่มผลิตภัณฑ์ผักและผลไม้แช่แข็ง และกลุ่มผลิตภัณฑ์ Snack & Confectionary เป็นหลัก

รายได้จากการขายส่วนงานธุรกิจต่อผู้บริโภคลดลง 9.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 22.4 โดยลดลงจากกลุ่มผลิตภัณฑ์ Snack & Confectionary และ Gourmet Food เป็นหลัก

▪ **กำไรขั้นต้น**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 97.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 15.9 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 19.8 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.4

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น 97.4 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 15.3 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามยอดขายและบริการที่ลดลง 14.9 ล้านบาท และที่ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 0.4 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทฯ เท่ากับร้อยละ 19.9 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.4 ซึ่งสาเหตุส่วนหนึ่งมาจากผลกระทบจากค่าเงินบาทที่อ่อนค่าลง โดยในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 ค่าเงินบาทต่อสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอยู่ระหว่าง 34.41 - 36.63 ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนอยู่ระหว่าง 32.85 - 35.32

▪ **รายได้อื่น**

รายได้อื่นของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเท่ากับ 6.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.1 เนื่องจากในงวดนี้มีรายได้จากการโอนกลับหนี้สินจำนวน 1.4 ล้านบาท จากการบันทึกปรับปรุงค่าใช้จ่ายการตลาดค้างจ่ายของปีก่อนๆ ที่มีการประมาณการค่าใช้จ่ายไว้สูงเกินกว่าที่เจ้าหน้าที่เรียกเก็บ ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนไม่มีรายการดังกล่าว นอกจากนี้ มีรายได้อื่นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายทางการตลาด 0.7 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนไม่มีรายการดังกล่าว อย่างไรก็ตามรายได้อื่นๆ ของบริษัทย่อยลดลง 1 ล้านบาท (เนื่องจากงวดเดียวกันของปีก่อนมีการการรับคืนเงินค้ำประกันการเช่า ในขณะที่งวดนี้ไม่มีรายการดังกล่าว)

## ค่าใช้จ่าย

### ■ ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเท่ากับ 32.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.4 สาเหตุหลักเนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น 2.7 ล้านบาท (ซึ่งเพิ่มขึ้นในส่วนของบริษัทฯ 3.1 ล้านบาท ในขณะที่บริษัทย่อยค่าใช้จ่ายพนักงานลดลง 0.4 ล้านบาทจากจำนวนพนักงานที่ลดลง) ค่าใช้จ่ายทางการตลาดเพิ่มขึ้น 0.6 ล้านบาท เนื่องจากการทำรายการส่งเสริมการขาย และการจัด Event ที่เพิ่มมากขึ้น อย่างไรก็ตามค่าบรรจุภัณฑ์สำหรับการส่งสินค้าลดลง 0.2 ล้านบาทซึ่งสอดคล้องกับยอดขายที่ลดลง

### ■ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเท่ากับ 50.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.6 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.5

โดยสาเหตุหลักๆ มาจากค่าใช้จ่ายบางรายการที่เพิ่มขึ้น เช่น

- ▶ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น 1.6 ล้านบาท (บริษัทฯ เพิ่มขึ้น 1.4 ล้านบาทจากเงินเดือน และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน และบริษัทย่อยค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้น 0.2 ล้านบาทจากเงินเดือน)
- ▶ ทำลายสินค้า สินค้าเสียหายเพิ่มขึ้น 1.3 ล้านบาท
- ▶ ค่าเช่าคลังสินค้าภายนอกเพิ่มขึ้น 0.2 ล้านบาท
- ▶ ค่าเช่าอาคารของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น 0.6 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากในปีก่อนเป็นสัญญาเช่าระยะยาวจึงได้แสดงรายการบัญชีเป็นค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการใช้ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน TFRS 16 แต่ในปีนี้ได้แสดงรายการบัญชีเป็นค่าเช่า เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงจากสัญญาเช่าระยะยาวเป็นสัญญาเช่าระยะสั้น

ในขณะที่มีค่าใช้จ่ายบางรายการที่ลดลง เช่น

- ▶ สำรองผลขาดทุนจากสินค้าด้อยคุณภาพของบริษัทฯ และบริษัทย่อยลดลง 0.5 ล้านบาท โดยในงวดนี้เป็นการกลับรายการสำรองฯ จำนวน 0.2 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนเป็นตั้งสำรองฯ จำนวน 0.3 ล้านบาท (ในงวดนี้ บริษัทฯ กลับรายการสำรองฯ จำนวน 0.2 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนตั้งสำรองฯ จำนวน 0.2 ล้านบาท ส่วนบริษัทย่อยเป็นตั้งสำรองฯ จำนวน 0.02 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนเป็นการตั้งสำรองฯ จำนวน 0.1 ล้านบาท)
- ▶ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายลดลง 0.7 ล้านบาท ซึ่งลดลงในส่วนของบริษัทฯ 0.8 ล้านบาท เนื่องจากในปีก่อนเป็นสัญญาเช่าระยะยาวจึงได้แสดงรายการบัญชีเป็นค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการใช้ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน TFRS 16 แต่ในปีนี้ได้แสดงรายการบัญชีเป็นค่าเช่า เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงจากสัญญาเช่าระยะยาวเป็นสัญญาเช่าระยะสั้นตามที่ได้กล่าวไว้ในวรรคก่อน อย่างไรก็ตามในส่วนของบริษัทฯเพิ่มขึ้น 0.1 ล้านบาท

### ■ ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเท่ากับ 2.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.03 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.4

### ■ ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย ในงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นผลกำไรเท่ากับ 0.2 ล้านบาท อย่างไรก็ตามในงวดนี้มีผลเป็นขาดทุนเท่ากับ 1.6 ล้านบาท ทำให้ขาดทุนเพิ่มขึ้น 1.8 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 800.9 สาเหตุหลักเกิดจากกำไรจากการตีราคาสินค้าคงเหลือของบริษัทร่วมลดลง

■ **กำไรสำหรับงวด**

กำไรสำหรับงวดของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเท่ากับ 13.3 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 20.6 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 60.9 เนื่องจากกำไรขั้นต้นลดลง 15.9 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 3.1 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 2.6 ล้านบาท และส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น 1.8 ล้านบาท อย่างไรก็ตามรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 1.3 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง 1.4 ล้านบาท

กำไรสำหรับงวดของบริษัทฯ เท่ากับ 21.8 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 16.9 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 43.7 เนื่องจากกำไรขั้นต้นลดลง 15.3 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 3.4 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 2.4 ล้านบาท อย่างไรก็ตามรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 2.8 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง 1.4 ล้านบาท

**2. การวิเคราะห์ฐานะการเงิน**

ตารางที่ 3 : ภาพรวมฐานะการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

	งบการเงินรวม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)		งบการเงินเฉพาะกิจการ				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	31/03/67	ร้อยละ	31/12/66	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	31/03/67	ร้อยละ	31/12/66	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	816,367	69.0	858,889	69.7	(42,522)	(5.0)	915,725	78.5	950,521	78.9	(34,796)	(3.7)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	367,513	31.0	373,237	30.3	(5,724)	(1.5)	250,990	21.5	253,752	21.1	(2,762)	(1.1)
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,183,880</b>	<b>100.0</b>	<b>1,232,126</b>	<b>100.0</b>	<b>(48,246)</b>	<b>(3.9)</b>	<b>1,166,715</b>	<b>100.0</b>	<b>1,204,273</b>	<b>100.0</b>	<b>(37,558)</b>	<b>(3.1)</b>
หนี้สินหมุนเวียน	514,029	43.4	574,300	46.6	(60,271)	(10.5)	484,983	41.6	543,083	45.1	(58,100)	(10.7)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	40,301	3.4	41,531	3.4	(1,230)	(3.0)	38,725	3.3	40,006	3.3	(1,281)	(3.2)
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>554,330</b>	<b>46.8</b>	<b>615,831</b>	<b>50.0</b>	<b>(61,501)</b>	<b>(10.0)</b>	<b>523,708</b>	<b>44.9</b>	<b>583,089</b>	<b>48.4</b>	<b>(59,381)</b>	<b>(10.2)</b>
ส่วนของผู้ถือหุ้น	629,550	53.2	616,295	50.0	13,255	2.2	643,007	55.1	621,184	51.6	21,823	3.5
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,183,880</b>	<b>100.0</b>	<b>1,232,126</b>	<b>100.0</b>	<b>(48,246)</b>	<b>(3.9)</b>	<b>1,166,715</b>	<b>100.0</b>	<b>1,204,273</b>	<b>100.0</b>	<b>(37,558)</b>	<b>(3.1)</b>

**2.1 สินทรัพย์**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,183.9 ล้านบาท ประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียน 816.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 69.0 ของสินทรัพย์รวม และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน 367.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.0 ของสินทรัพย์รวม

ส่วนประกอบหลักของสินทรัพย์ ได้แก่ สินค้าคงเหลือ 429.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 36.2 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 351.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.7 และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 301.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 25.5

- สินทรัพย์หมุนเวียนมีจำนวน 816.4 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 42.5 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.0 สาเหตุหลักเนื่องจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง 49.7 ล้านบาท และเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 1.1 ล้านบาท อย่างไรก็ตามสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 5.5 ล้านบาท และสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์เพิ่มขึ้น 2.5 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนมีจำนวน 367.5 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 5.7 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.5 สาเหตุหลักเนื่องจากสินทรัพย์สิทธิการเช่าลดลง 2.7 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง 1.6 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง 1.3 ล้านบาท และสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง 1.1 ล้านบาท อย่างไรก็ตามสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น 1.3 ล้านบาท

**2.2 หนี้สิน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมจำนวน 554.3 ล้านบาท ประกอบด้วยหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 514.0 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนเท่ากับร้อยละ 92.7 ของหนี้สินรวม และหนี้สินไม่หมุนเวียนมีจำนวน 40.3 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนเท่ากับร้อยละ 7.3 ของหนี้สินรวม

ส่วนประกอบหลักของหนี้สิน ได้แก่ เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 251.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 45.4  
 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 227.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 41.1

- หนี้สินหมุนเวียนลดลงจากปีก่อน 60.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.5 สาเหตุหลักเกิดจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นลดลง 31.8 ล้านบาท เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง 29.1 ล้านบาท และหนี้สินตราสารอนุพันธ์ลดลง 3.9 ล้านบาท ในขณะที่ภาษีเงินได้ค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 4.2 ล้านบาท
- หนี้สินไม่หมุนเวียนลดลงจากปีก่อน 1.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.0 สาเหตุหลักเกิดจากหนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีลดลง 2.2 ล้านบาท ในขณะที่สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 0.9 ล้านบาท

### 2.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีจำนวนเท่ากับ 629.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 13.3 ล้านบาท เนื่องจากกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

### 3. การวิเคราะห์งบกระแสเงินสด

ตารางที่ 4 : ภาพรวมงบกระแสเงินสดของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	35,686	166,584	39,824	166,680
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	(5,366)	(7,565)	(9,027)	(7,728)
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(31,469)	(140,224)	(31,450)	(139,369)
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(1,149)</b>	<b>18,795</b>	<b>(653)</b>	<b>19,583</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	33,718	33,963	31,095	32,068
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	32,569	52,758	30,442	51,651

- **เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน**  
 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567 จำนวน 35.7 ล้านบาท โดยในส่วนของบริษัทฯ มีเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 39.8 ล้านบาท
- **เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน**
  - 📌 **บริษัทฯ และบริษัทย่อย**
    - 📌 **ปี 2567 :** บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุนจำนวน 5.4 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากซื้ออุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนในระหว่างงวดจำนวน 3.6 ล้านบาท และ 1.8 ล้านบาท ตามลำดับ
    - 📌 **ปี 2566 :** บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุนจำนวน 7.6 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากซื้ออุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนในระหว่างงวดจำนวน 5.5 ล้านบาท และ 2.2 ล้านบาท ตามลำดับ ในขณะที่มีเงินรับจากการขายอุปกรณ์ 0.1 ล้านบาท

**บริษัทฯ**

ปี 2567 : บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 9.0 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนในระหว่างงวดจำนวน 2.3 ล้านบาท และ 1.8 ล้านบาท ตามลำดับ และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น 5.9 ล้านบาท ในขณะที่มีดอกเบี้ยรับ 1.0 ล้านบาท

ปี 2566 : บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 7.7 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนในระหว่างงวดจำนวน 0.9 ล้านบาท และ 2.0 ล้านบาท ตามลำดับ และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น 5.4 ล้านบาท ในขณะที่มีดอกเบี้ยรับ 0.5 ล้านบาท และมีเงินรับจากการขายอุปกรณ์ 0.1 ล้านบาท

■ **เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน**

**บริษัทฯ และบริษัทย่อย**

ปี 2567 : บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 31.5 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในรูปของเจ้าหนี้ที่รื้อสต็อกที่ลดลง 29.1 ล้านบาท และจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า 2.4 ล้านบาท

ปี 2566 : บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 140.2 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในรูปของเจ้าหนี้ที่รื้อสต็อกที่ลดลง 137.2 ล้านบาท และจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า 3.0 ล้านบาท

**บริษัทฯ**

ปี 2567 : บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 31.5 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในรูปของเจ้าหนี้ที่รื้อสต็อกที่ลดลง 29.1 ล้านบาท และจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า 2.4 ล้านบาท

ปี 2566 : บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 139.4 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในรูปของเจ้าหนี้ที่รื้อสต็อกที่ลดลง 137.2 ล้านบาท และจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า 2.1 ล้านบาท

จากข้อมูลข้างต้นส่งผลให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 ลดลงจำนวน 1.1 ล้านบาท เมื่อรวมกับเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 33.7 ล้านบาท ทำให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 32.6 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกนกพรรณ เกรียงไกรกฤษฎา)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท วินเนอร์กรุ๊ป เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)